
・いちご美味しかったです！

非公開（ネット申込）13名 － 165,000円

　令和４年４月　御寄付いただいた方

令和４年４月　１４件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

上原　光明 － 10,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 4 50,000円

計 175,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 2 35,000円

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 1 10,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 3 40,000円

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 4 40,000円

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！

合計 14 175,000円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）

★寄附をいただいた方からのメッセージ★



★５月の島の行事★

・アブシバレー

　令和４年５月　御寄付いただいた方

令和４年５月　２９件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

非公開 2名 － 250,000円

非公開（ネット申込）27名 － 600,000円

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 10 220,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 8 140,000円

計 850,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 7 450,000円

合計 29 850,000円

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 4 40,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 0 0円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）掲載行事は例年行われる主な村行事で、現在行われている行事の紹介ではありません。

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！



★６月の島の行事★

・ユッカヌヒー（海神祭）

　令和４年６月　御寄付いただいた方

令和４年６月　１８件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

非公開（ネット申込）18名 － 230,000円

計 230,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 2 20,000円

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 6 70,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 7 80,000円

合計 18 230,000円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）掲載行事は例年行われる主な村行事で、現在行われている行事の紹介ではありません。

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 1 10,000円

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 2 50,000円

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！



・空き屋になっている赤瓦の家屋が老朽化して倒壊しないように
　有効利用する制度を構築されることを望みます。

非公開 2名 － 130,000円

非公開（ネット申込）18名 － 340,000円

　令和４年７月　御寄付いただいた方

令和４年７月　２１件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

計 470,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 4 65,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 2 30,000円

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 5 75,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 6 135,000円

★寄附をいただいた方からのメッセージ★ に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）

・美しい伊是名島へいつか訪れてみたいです。
・以前、このもずくを食べた時に美味しくて惚れました!

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 4 165,000円

合計 21 470,000円

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！



★寄附をいただいた方からのメッセージ★
・応援しています。
・少しですが皆様のお役に立てれば幸いです。
・未来ある子供のためにお使いください。子供は国の宝です。
・いつも伊是名島関連のYou Tubeを観ています！コロナ禍が
　落ち着いたら必ずいつか訪ねたい憧れの島です。

植山　素行 岡山県岡山市 20,000円

非公開　1名 － 100,000円

　令和４年８月　御寄付いただいた方

令和４年８月　２１件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

計 385,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

非公開（ネット申込）18名 － 265,000円

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 5 90,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 0 0円

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 11 195,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 3 70,000円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 2 30,000円

合計 21 385,000円



★寄附をいただいた方からのメッセージ★

・いつも応援しています。島の発展を心よりお祈り申し上げます。

　令和４年９月　御寄付いただいた方

令和４年9月 22件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

名嘉　博安 ー 50,000円

非公開（ネット申込）21名 ー 340,000円

計 390,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 9 190,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 4 80,000円

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 3 40,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 1 20,000円

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 5 60,000円

合計 22 390,000円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）掲載行事は例年行われる主な村行事で、現在行われている行事の紹介ではありません。

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！



・沖縄が大好きで、以前は2年に1回くらいは行っていました。コロナ
　が落ち着いたらまた行きます。
・旅行で行きました！とても良いところでした。おそらく少子化も進ん
　でいそうだったので応援の気持ちを込めて寄付させてもらいます！
・離れていても、いつも応援しています♪

合計 23 1,620,000円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）

★寄附をいただいた方からのメッセージ★

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 3 40,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 2 60,000円

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 7 1,240,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 6 80,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 5 200,000円

480,000円

計 1,620,000円

　令和４年１０月　御寄付いただいた方

令和4年10月 23件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

非公開 4名 ー 1,140,000円

非公開（ネット申込）19名 ー



1,000,000円

伊禮　功幸 ー 500,000円

大城　保広 ー ー

非公開　6名 ー 150,000円

非公開（ネット申込）19名 ー 690,000円

計 2,390,000円

7 120,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 3 50,000円

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 8 1,630,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 7 450,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 5 140,000円

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！

　令和４年11月　御寄付いただいた方

令和4年11月 30件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

名嘉　清文 西原町上原 ー

仲田　清一郎 埼玉県春日部市 ー

伊禮　一幸 ー

合計 30 2,390,000円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）

★寄附をいただいた方からのメッセージ★

・歴史文化の豊かな伊是名村を全力で応援します。

・伊是名島の皆様、頑張って下さい。応援しています。

・これからも遠くから伊是名村を応援しています。

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業



・陰ながら応援しています。
・今年はトライアスロン大会があるといいですね！行きたいです！
・東日本大震災の日に避難所でお世話になった者です。
旅行者の自分にも炊き出し等の手厚い施しをいただいたご恩は決して
忘れません。いつかまた必ず伺わせていただきますので、これからも島

の伝統を大切に守っていってください。

　令和４年12月　御寄付いただいた方

令和4年12月 59件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

仲元　典允 沖縄県沖縄市 100,000円

江辺　ますみ － 40,000円

非公開（ネット申込）45名 － －

上月　直人 － －

株式会社　AMS設計 沖縄県名護市 200,000円

非公開 沖縄県浦添市 50,000円

非公開 － 100,000円

非公開 － 240,000円

非公開　7名 － －

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 21 328,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 10 453,000円

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 9

計 3,383,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

430,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 7 220,000円

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 12 1,952,000円

合計 59 3,383,000円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）

★寄附をいただいた方からのメッセージ★

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！



・1月16日　十六日（じゅうるくにち）が各家庭で行われました。
＊あの世のお正月と言われていて、沖縄本島では旧暦で
行うのに対し、伊是名島では新暦の1月16日に一足早く
行われます！

寄附の内訳

寄附事業名 件数

120,000円

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 0 0円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）

★1月の島の行事★

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！

　令和５年１月　御寄付いただいた方

令和5年1月 5件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

非公開（ネット申込）5名 - 186,000円

計 186,000円

合計 5 186,000円

寄附金額

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 2 40,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 2 26,000円

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 0 0円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 1



　令和５年２月　御寄付いただいた方

令和5年2月 9件の御寄付をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

お名前 住所 金額

非公開（ネット申込）9名 － 155,000円

計 155,000円

寄附の内訳

寄附事業名 件数 寄附金額

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業 3 45,000円

教育活動及び人材育成に関する事業 4 50,000円

健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業 1 10,000円

産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業 0 0円

その他目的達成のため村長が必要と認める事業 1 50,000円

皆様からお寄せいただいた寄附金は、
「自然と歴史、人が輝く　ときわのしま・いぜな」

をめざして各事業、村発展のために使わせていただきます。
ありがとうございました！

合計 9 155,000円

に
ふ
ぇ
ー

で
ー

び
る

（

あ
り
が
と
う
）

★寄附をいただいた方からのメッセージ★

・10年前にも一度来島して以来、また行きたいと思いながら
月日が流れてしまいました。でも、この「もずくの佃煮」は冷蔵
庫の常備品です。


